At vero zc. Hic.
Exceptis laabim a q̄
bus libies postea no
minati sunt. qui p̄
phuthei vocabantur
z celluim. qui postea
philistim dicitur.
q̄s nos corrupte pa
lestinos dicimus. cę
terę sex gentes nobis
ignote sunt. q̄ bello
ethiopico sberse. pas
federunt aut terraz a
gaza. vsqz ad extre
mos fines egipti.

Luanpheca.
hec noia ignorant.
vel q̄ delete sunt gē
tes bello ethiopico.
vel q̄ ignorat q̄ no
mina nūc habeant.

Desem. De hoc
nouissime loquit̄. q̄
ei⁹ generationē z ge
nerationis lineam p
sequitur.

Heber. Qui tñ
quint⁹ a filio noe sez

† Sarabia. † sethiopie vltima regio.

**Filij regna saba. z dadan Por
ro chus genuit nemroth. Ipse
† post diluuiū. † s vel gigas.
† sanuarū deceptor. q̄ cogebat homines ignē
adorare. † s. nō ignorante vel contra dñm.
robustus venator. corā domino**

**Fuit autem principium regni ei⁹
† confusio. † s ediffa mesopotamie ciuitas.
† s. m. sibi.**

**Babilon. arach. et achath. et
† s. selencia. a selenco rege asie nunc dicta.
† s. babilonia: vbi putet bituminis.**

**chalanne in terra sennaar. De
† sennaar. † s. secundū hebreos. q̄uis nūc
† filius belli edificauit z ninuen appellauit
terra illa egressus est assur. z q̄di**

**ficauit ninuen. z plateas ciuita
† s. que hebraice robooth.**

**tis. z chale. Resen quoqz inter ni
niuen z chale: hęc est ciuitas ma**

**gna. At vero mesraim genuit lu
† s. hec est libies: que prius pbut.**

**dim. z ananum. z laabim. neptu
im. z phetusin. z chesluim alias**

**celluim: de quib⁹ egressi sunt phi
† s. filius cham.**

**listim z caphurim. Chanaā autē
† s. a quo sydon ciuitas pbenicis.**

**genuit sidonez primogenitū suū
† s. hos populos expulit isrl de terra. pmissio
† s. s. hieo. hic condidit archas opidū conera. tri
† polim. in radicibus lybani.
z gergeseū. z eueum. z aracheum**

**† s. qui ciuitatem propinquā predicte noie cyn
† edificauit. † s. a quo aradu. qui aradū in sulam
† reuerunt. † s. a quo samaria.**

**cyneū. z aradiū. Samaritben
† a syris. vel hebreis anthiochia: sicut apud vete
† res emath vocatur.**

**z amatheum: z per hos dissemi
nati sunt populi chananeoz. fa**

**cti sunt termini chananeoz veni
entibus a sidone iezaram vsqz ga
† s. sbe ciuitates note sunt sua subuersione.**

**zam: donec ingrediaris i sodomā
z gomozram z adamam z seboim**

**vsqz iefa. Hi sunt filij cham in co
gnationibus z linguis z genera**

tionibus terrisqz z gentibus suis

**De sem quoqz nati sunt patres
† s. minoris fratris.**

**omniū filiozum heber. fratre ia
† s. a quo belamite scilicet principes perfidis.**

**pher matoze. filij sem helam et
† s. a quo assiri. † s. a quo chaldei. † s. a quo
† sidii. † s. assiri. quozū metropolis damascus.**

**assur z arfarat z lud et aram.
† s. a qua terra vs: quā. hęc. aruden. i. australes
† dicunt. vnde vir erat in terra vs: nomine iob. hic
† condidit tracontiden. z damascū. † s. a quo
† armenii. hi ab euftrate fluuio partē asie vsqz ad
† indicū oceanū tenēt. † s. a quo archarnan. si
† ne acariū.**

filij aram bus et bul et gether

† s. a quo est mesi. quos. hęc. mosoch vocant. i.
† meones.

**et mes. At vero arpharath genu
it sala: de quo or̄ est heber. Na**

**tiqz sūt heber filij duo. nomē vni
† s. diuisio. † s. forte in diebus eius facta est
† linguarū diuisio. per quā z gentes diuise.
† phaleg: eo q̄ in diebus eius di**

**uisa sit terra: et nomen fratris ei⁹
iectan. Qui iectan genuit elmo**

**dad et saleph et asarmoth iare et
aduran et iazal z deda. hebal. et**

**abimabel saba z iophir z euila z
iobab. Omnes isti filij iectan. Et**

**facta est habitatio eoz de messa
pergentibus vsqz sephat montē**

**orientalem. Isti sunt filij sem se
cundum cognationes z linguas**

**et regiones in gentibus suis. De
familie noe iuxta populos et na**

**tiones suas. Ab his diuise sunt
gentes in terra post diluuium.**

C. XI.

**Rat autē ter
† s. hebraice lingue.
ra labij vni⁹. et sermo**

**num eozndem. Lunqz profici
† s. s. relicto vero sole.**

**scerentur de oriente. inueherunt
† s. q̄d est fetoz. vel excussio dentium. quia here
† ticozum dogmata nō habent bonū chisti odorē
† sed fetozem. z dentes amiserunt: quibus cibos
† verbi dei molere debuerunt.**

**campum in terra sennaar. et ha
bitauerunt in eo. Dixitqz alter ad**

**proximū suum. Venite faciam⁹
lateres. et coquamus eos igni.**

**Habueruntqz lateres pro saxis
† s. q̄d aquis dissoluti non potest nec aliqua re:
† nisi menstruo sanguine postq̄ siccatum fuerit.
† et bitumen pro cemento. Venite**

**† s. quā deus nō ingreditur. † s. superbiā mū
† di. vel elationē hereticozū qui signenta sua cri
† gunt contra deum. vnde merito turris babel. i.
† confusio dicitur.**

**faciamus nobis ciuitatē. et tur
† s. vt nō possit vltra pertingere diluuium.**

**rim cui⁹ culmen ptingat ad celuz
† s. scelebre faciamus.**

**et celebremus nomen nostrum.
† s. diuersitate erroris.**

**anteqz diuidamur in vniuersas
† s. descendere dei est humanorū actuum atten
† dere prauitatem.**

**terras. Descendit autē dominus
vt videret ciuitatez et turrim quā**

**Utrū qz hebr̄i dicitur
ex illo appellati.
vel qz pilluz genera
tio ad abraam trāsit
Quid ergo pbabili⁹
sit hebr̄yos dici tāqz
hebergos. vel tanqz
abraeos. merito que
ritur.**